²⁵ Por. Trevijano, R., *Patrología*, dz. cyt., s. 124.

²⁶ Por. Oesterlé, G., *Privilege...*, dz. cyt., kol. 231.

²⁷ Por. Trevijano, R., *Patrología*, dz. cyt., ss. 232-235.

²⁸ Ambrosius, *Expositio Evangelii secundum Lucam*, l. 7: «*Omnis qui dimittit (...). Prius dicendum arbitror de lege coniugii, ut postea de prohibendo divortio disputemus. Quidam enim putant omne coniugium a Deo esse, maxime quia scriptum est: Quae Deus coniunxit, homo non separet. Ergo si omne coniugium a Deo est, omne coniugium non licet solvi. Et quomodo Apostolus dixit: Quod si infidelis discedit, discedat? In quo et mirabiliter noluit apud Christianos causam residere divortii, et ostendi non a Deo omne coniugium; neque enim Christianae gentilibus Dei iudicio copulantur, cum lex prohibeat*» (PL 15, kol. 1855); Id, *Expositio...*, dz. cyt.: «*Ergo qui dimittit uxorem, carnem suam scindit, dividit corpus. Ostendit autem hic locus, quae propter fragilitatem humanam scripta sunt, non a Deo scripta. Unde et Apostolus: Denuntio, inquit non ego, sed Dominus, uxorem a viro non discedere. Et infra: Caeteris, inquit ego dico, non Dominus: si quis frater infidelem habet uxorem, et relinquat eam. Itaque ubi est impar coniugium, lex Dei non est. Et addidit: Quod si infidelis discedit, discedat. Simul idem Apostolus negavit legis esse divinae, ut coniugium quaecumque solvatur, nec ipse praecepit, nec dedit deserenti auctoritatem, sed culpam abstulit destituto. Haec moraliter*» (PL 15, kol. 1857-1858).

²⁹ Por. Tobón Mejía, A., *Disolución de matrimonios no sacramentales por la potestad ministerial del Romano Pontífice*, Bogotá 1963, s. 14.

³⁰ Por. Arendt, G., *La tradizione...*, dz. cyt., s. 267.

De officiis, św. Ambroży, deklaruje, że chrzest znosi winę ochrzczonego, a dlatego, że w małżeństwie nie ma winy, lecz prawo, chrzest nie może uchylić prawa³¹.

Niektórzy autorzy, szukając argumentów za rozwiązaniem małżeństwa nieochrzczonych i nierozzerwalnością małżeństwa ochrzczonych, powołują się również na księgę *De Abraham*³². Św. Ambroży mówi w niej o cudzołóstwie i wydaje się przesadą nadawanie temu tekstowi innego sensu niż nadany przez samego autora³³.

W podobnym duchu wypowiada się św. Bazyli, biskup Cezarei i metropolita Kapadocji, zmarły w 379 roku³⁴. W jednym z ponad 300 listów, które napisał mówi, że nikt nie nakazał kobiecie odejścia od męża nieochrzczonego, lecz raczej powinna ona przy nim pozostać, ponieważ – tu cytuje św. Pawła (1 Kor 7,16) – zawsze istnieje możliwość, że mąż się nawróci³⁵.